
Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:436766-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łącko: Usługi udzielania kredytu
2023/S 137-436766

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Łącko
Krajowy numer identyfikacyjny: PL
Adres pocztowy: Łacko
Miejscowość: Łącko 445
Kod NUTS: PL218 Nowosądecki
Kod pocztowy: 33-390
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Edyta Marczyk; Jolanta Łagos
E-mail: gmina@lacko.pl 
Tel.:  +48 184140710
Faks:  +48 184140740
Adresy internetowe:
Główny adres: www.lacko.pl
Adres profilu nabywcy: www.lacko.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lacko
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 8 000 000,00 zł
Numer referencyjny: RIR.271.1.26.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:gmina@lacko.pl
www.lacko.pl
www.lacko.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lacko


Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

2 / 8

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są następujące usługi: udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów
w kwocie 8 000 000,00 zł.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w rozdziale IV Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL218 Nowosądecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Łącko

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia są następujące usługi: udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z 
przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 8 000 000,00 zł.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w 
kwocie 8 000 000,00 zł.
1) kwota kredytu 8 000 000,00 PLN (słownie: osiem milionów złotych 00/100 );
2) spłata kredytu - w latach od 2026 do 2033 r.;
3) Kredyt zostanie uruchomiony, oddany do dyspozycji maksymalnie w ciągu 5 dni roboczych od złożenia 
wniosku przez Zamawiającego, uruchomienie kredytu nastąpi nie później niż do 31 grudnia 2023 r. 

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

3 / 8

Zamawiający zastrzega sobie prawo uruchomienia kredytu w transzach oraz możliwość zaciągnięcia kredytu w 
kwocie niższej od ustalonej ( 8 000 000,00 zł) bez dodatkowych opłat i prowizji;
4) rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będą dokonywane w złotych polskich (PLN);
5) rodzaj oprocentowania: Oprocentowanie kredytu w okresie spłaty będzie oparte na zmiennej stawce WIBOR 
1M plus stała marża proponowana przez bank (marża stała przez cały okres spłaty kredytu);
6) spłata rat kredytu nastąpi po upływie okresu karencji w ratach kwartalnych:
a) w 2026 r. - 100 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 25 000,00 zł;
b) w 2027 r. - 500 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 125 000,00 zł;
c) w 2028 r. - 1 000 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 250 000,00 zł;
d) w 2029 r. - 1 000 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 250 000,00 zł;
e) w 2030 r. - 500 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 125 000,00 zł;
f) w 2031 r. - 1 350 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 337 500,00 zł;
g) w 2032 r. - 2 500 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 625 000,00 zł;
h) w 2033r. - 1 050 000,00 zł tj. 4 raty kwartalne po 262 500,00 zł.
8) spłata odsetek następowała będzie kwartalnie - w ostatnim dniu roboczym miesiąca kończącego kwartał. 
Pierwsze odsetki płatne będą na dzień 31.12.2023 r. Dla obliczenia ceny oferty należy przyjąć, że odsetki za 
2023 rok będą naliczone za okres od 01.12.2023 r. do 31.12.2023 r.
9) naliczanie odsetek – tylko od faktycznie wykorzystanego zadłużenia. Zmienność stawki WIBOR 1M, 
która ma stanowić podstawę oprocentowania kredytu w okresie kredytowania ustalana będzie dla kolejnych 
okresów obrachunkowych wg notowań na dwa dni kalendarzowe poprzedzające rozpoczęcie danego okresu 
obrachunkowego.
10) płatność zobowiązań Zamawiającego z tytułu spłaty kredytu oraz z tytułu obsługi kredytu regulowane będą 
kwartalnie w ostatnim dniu roboczym miesiąca kończącego kwartał, według zmiennej stopy procentowej WIBOR 
1M, powiększonej o marżę Wykonawcy. Odsetki nie będą naliczane od kredytu przyznanego lecz jeszcze nie 
uruchomionego.
11) o kwocie należnych odsetek Zamawiający będzie informowany pisemnie i drogą mailową na adres:
skarbnik@lacko.pl  w terminie 7 dni przed terminem wymagalności, przy czym odsetki od kredytu stają się 
wymagalne w ostatnim dniu każdego okresu odsetkowego;
12) odsetki z tytułu niespłaconej w terminie raty kredytu obliczane będą w oparciu o wysokość odsetek 
ustawowych obowiązujących w danym okresie;
13) odsetki od zaciągniętego kredytu nie będą kapitalizowane;
14) przy naliczeniu odsetek przyjmuje się, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych, natomiast rok 
365 dni;
Całość przedmiotu zamówienia zawiera rozdział IV SWZ.
Dla celów oceny ofert przyjmuje się, że WIBOR 1M wynosi 6,87 %

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2033
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8

mailto:skarbnik@lacko.pl


Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

4 / 8

Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 10 000,00 PLN na zasadach określonych w SWZ. 
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
Kryterium oceny ofert jest cena 100 %

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
dotyczące:
1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym - Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów;
Za minimalny poziom uprawnień uznane zostanie wykazanie przez Wykonawcę, że posiada zezwolenie na 
wykonywanie czynności bankowych w zakresie udzielania kredytów, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 
roku Prawo bankowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2439 z późn. zm.), chyba że przepisy stanowią inaczej.
2. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień 
złożenia podmiotowych środków dowodowych, tj. dokumentów wymienionych poniżej:
a) koncesji, zezwolenia, licencji lub dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest wpisany do jednego z 
rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym 
Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, tj. zezwolenia na wykonanie czynności bankowych w 
zakresie udzielania kredytów, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe (t. j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 2439 z późn. zm.) lub inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest uprawniony do wykonywania 
czynności bankowych, o których mowa wyżej, w przypadku gdy nie działa na podstawie zezwolenia.
3. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 
wykonujących czynności związane z udzieleniem i obsługą kredytu. Sposób kontroli został określony w SWZ.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w ww. zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

5 / 8

1. Jeżeli Zamawiający dokona wyboru oferty, umowa w sprawie realizacji zamówienia publicznego zostanie 
zawarta z Wykonawcą, który spełnia wszystkie postanowienia i wymagania zawarte w SWZ, oraz którego oferta 
okaże się najkorzystniejsza.
2. Umowa w sprawie realizacji zamówienia publicznego zostanie zawarta z uwzględnieniem postanowień 
wynikających z treści SWZ oraz danych zawartych w ofercie Wykonawcy.
3. Istotne dla stron postanowienia, które będą umieszczone w umowie, zgodnie z którymi realizowane będzie 
zamówienie publiczne zawiera rozdział XXI SWZ.
4. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie okoliczności wskazanych w SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 23/08/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 20/11/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 23/08/2023
Czas lokalny: 13:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem strony internetowej -platformy zakupowej Zamawiającego:https://
platformazakupowa.pl/pn/lacko
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Składanie i otwarcie ofert odbywa się w formie elektronicznej za pośrednictwem ww. platformy, na zasadach 
określonych w SWZ.
Komisja przetargowa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/lacko
https://platformazakupowa.pl/pn/lacko


Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

6 / 8

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, do którego zachodzą przesłanki opisane 
w:
1) art. 108 ustawy Pzp;
2) art. 109 ust. 1 pkt. 1, pkt. 4 ustawy Pzp;
3) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego;
4) 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 - szczegółowe 
informacje są zawarte w rozdziale IV SWZ
2. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku, wykonawcy 
ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
3. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:
a) oświadczenia o których mowa w rozdziale XVII pkt 1 SWZ składa z ofertą każdy z wykonawców wspólnie 
ubiegających się o zamówienie. Oświadczenia te potwierdzają brak podstaw wykluczenia wykonawcy oraz 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu.
b) w przypadku, o którym mowa w rozdziale XIV pkt 3 i 4 SWZ wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia dołączają do oferty oświadczenie (zał. nr 3 do SWZ), z którego wynika, które usługi wykonają 
poszczególni wykonawcy (jeżeli dotyczy). Oświadczenie to jest podmiotowym środkiem dowodowym.
4. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień 
złożenia podmiotowych środków dowodowych- Katalog dokumentów znajduje się w rozdziale XVII SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Warszawa
Miejscowość: Warszawa ul. Postępu 17 a
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Warszawa
Miejscowość: Warszawa ul. Postępu 17 a
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

7 / 8

1. Środki ochrony prawnej przewidziane są w dziale IX ustawy.
2. Środkami ochrony prawnej są odwołanie i skarga do sądu.
3. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia 
przez zamawiającego przepisów ustawy. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego 
postępowanie o udzielenie zamówienia lub ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują 
również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych 
i Średnich Przedsiębiorców.
4. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu
o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że zamawiający mógł 
zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 
odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
6. Terminy wnoszenia odwołań:
1) Odwołanie wnosi się w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
7. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
8. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa lub przekracza 
progi unijne.
9. Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S137
19/07/2023
436766-2023-PL

8 / 8

oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
- 30 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu 
zamówienia
- 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, które nie 
zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.
10. Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych Departament Odwołań
Adres pocztowy: Warszawa
Miejscowość: Warszawa ul. Postępu 17a
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/07/2023

19/07/2023 S137
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

